
Uchwała Nr XXVII/21 0/2021 
Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 8 lipca 2021 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr V1/83/2003 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 19 marca 2003 roku 
w sprawie przekształcenia i nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Pomiechówku. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami) , art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zmianami), 
Rada Gminy Pomiechówek uchwala, co następuje: 

§1. W Uchwale Nr VI/83/2003 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 19 marca 2003 roku w sprawie 
przekształcenia i nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Pomiechówku wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) Ośrodkowi Kultury PomPA nadaje się nową nazwę "Gminny Ośrodek Kultury w Pomiechówku", 
2) Przyjmuje się Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Pomiechówku w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek. 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2021 roku. 

~
rze ~ir . ' G ,n 

n . ~ wsk' 



MOA GMINY 
~~\\U~C}I6VJFK 

Uzasadnienie 

Jednostki samorządu terytorialnego prowadzą działalność kulturalną poprzez samorządowe 
instytucje kultury. Taką funkcję sprawuje Gminny Ośrodek Kultury w Pomiechówku. 
Nazwa instytucji jest bardzo popularna i od wielu lat używana przez społeczność gminy. Nazwa ta 
ugruntowała się w przestrzeni publicznej a zatwierdzenie jej w formie uchwały staje się 

utrwaleniem tego, co już lokalnie i ponadlokalnie funkcjonuje od lat. Przyjęcie statutu jest 
odpowiedzią na wnioski zgłaszane przez społeczność lokalną oraz stanowi uporządkowanie 
działalności zgodnie z prowadzonymi i planowanymi obszarami aktywności kuluralnej. 



RADA GMINY 
n",", llPCEÓV!llK 

Załącznik do Uchwały Nr XXV///210/2021 

Rady Gminy Pomiechówek 
z dnia 8/ipca 2021 roku 

Statut 
Gminnego Ośrodka Kultury 

w Pomiechówku 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury jest gminną instytucją kultury. 

§ 2. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury mieści się w Pomiechówku przy ulicy Jana Kilińskiego 1, 

05-180 Pomiechówek, zaś terenem działania Gminnego Ośrodka Kultury jest terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 3. Gminny Ośrodek Kultury działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r., poz.194), zwanej dalej ustawą o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

2. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r., poz. 
217), zwanej dalej ustawą o rachunkowości, 

3. postanowień niniejszego statutu. 

§ 4. Gminny Ośrodek Kultury, zwany dalej Ośrodkiem, posiada osobowość prawną i samodzielnie 

prowadzi gospodarkę finansową na podstawie ustawy o rachunkowości. 

Rozdział 2 

Cele i zakres działalności 

§ 5. 1. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi jako podstawową, wielokierunkową działalność w 

zakresie upowszechniania kultury, sztuki i nauki oraz zachowania dziedzictwa kulturowego. 

2. Głównym celem działalności Ośrodka jest przygotowanie i włączenie społeczności lokalnej 

do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia jej wartości. 

§ 6. Do zadań Ośrodka nalezy w szczególności: 

a. prowadzenie edukacji kulturalnej i wychowanie przez sztukę, 

b. gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochranianie i udostępnianie dóbr kultury, 

c. stwarzanie warunków dla rozwoju dzieci i młodzieży szczególnie utalentowanych w 

różnych dziedzinach nauki, sztuki, techniki itp., 

d. stwarzanie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz 

zainteresowania wiedzą i sztuką, poprzez organizowanie przeglądów, wystaw, konkursów, 

koncertów, festiwali itp., 

e. stwarzanie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

f. rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 



g. upowszechnianie kultury filmowej i teatralnej, 

h. dbanie o dziedzictwo kulturowe, 

i. 

j. 

kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego i promowanie postaw patriotycznych, 

rozwijanie kapitału kulturowego lokalnej społeczności, 

k. wspieranie rodzin w wychowaniu dzieci i rozwijaniu talentów, 

I. promowanie współpracy międzypokoleniowej, 

m. budowanie sieci współpracy na rzecz kultury, 

n. tworzenie warunków umożliwiających kulturalne wykorzystanie czasu wolnego przez 

mieszkańców gminy Pomiechówek i turystów, 

o. upowszechnianie wiedzy ekologicznej wśród dzieci i młodzieży oraz kształtowanie 

właściwych postaw wobec problemów ochrony środowiska, 

p. podejmowanie innych działań wynikających z potrzeb środowiska. 

§ 7. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą, z której przychody przeznaczone są 

na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieżącej, w szczególności 

polegającej na: 

a. wynajmowaniu - będących w zarządzaniu - pomieszczeń i terenów na cele kulturalne 

i handlowe oraz na doraźne potrzeby organizacji społecznych, 

b. organizacji i obsłudze imprez, 

c. działalności wydawniczej i promocyjnej, 

d. innej działalności. 

§ 8. Działalność gospodarcza, o której mowa w § 7 nie może kolidować z realizacją zadań 

statutowych. 

Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja 

§ 9. Organem zarządzającym Ośrodkiem jest dyrektor. 

§ 10. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Pomiechówek w trybie ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 11. Dyrektor wykonuje zadania przy pomocy powoływanych i odwoływanych przez siebie: 

głównego księgowego i ewentualnie kierowników działów. 

§ 12. Główny księgowy i ewentualnie kierownicy działów działają w ramach kompetencji 

określonych w regulaminie organizacyjnym i udzielonego przez dyrektora upoważnienia, 

ponosząc przed nim odpowiedzialność za podejmowane decyzje i skutki swoich działań. 

§ 13. Dyrektor Ośrodka w szczególności: 

a. zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz, 

b. kieruje bieżącą działalnością Ośrodka, 

c. zatwierdza plan działalności Ośrodka zawierający w miarę potrzeb: plan usług, plan 

przychodów i kosztów, plan remontów i konserwacji środków trwałych oraz plan 

inwestycji, 

d. dysponuje środkami określonymi w planie działalności Ośrodka i ponosi 

odpowiedzialność 



za ich prawidłowe wykorzystanie, a także organizuje administracyjno-finansową i 
gospodarczą obsługę Ośrodka, 

e. zapewnia bezpieczeństwo i higienę pracy, 

f. nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z osobami zatrudnionymi w Ośrodku. 

Rozdział 4 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 14. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej. 

§ 15. Źródłami środków finansowych są: 

a. dotacje z budżetu gminy, 

b. dotacje celowe na zadania objęte mecenatem państwa, 

c. wpływy z działalności statutowej i gospodarczej, 

d. darowizny, spadki, zapisy, 

e. inne dozwolone prawem. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

§ 17. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o następującej treści: 

Gminny Ośrodek Kultury w Pomiechówku, ul. Jana Kilińskiego 1, 05-180 Pomiechówek. 

§ 18. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Pomiechówek, Ośrodek podlega wpisowi do Rejestru 

prowadzonego przez Gminę Pomiechówek. 

§ 19. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie 

przepisy ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 


